

Zapytania i odpowiedzi na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr sprawy PN/001/10/18

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (nr ogłoszenia 639222-N-2018) na

Kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmująca sprzedaż i dystrybucję do obiektów Zamawiającego
udziela następujących wyjaśnień:

Nr pytania	Treść
1.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.
2.	Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną? Odpowiedź: Tak możliwe będzie zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
3.	Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy?
4.	Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.
9.	Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa? Odpowiedź na pytanie 3 , 4 i 9: Zgodnie z zapisami rozdziału III SIWZ ust. 12 W chwili obecnej Zamawiający posiada zawartą umowę kompleksową sprzedaży paliwa gazowego nr 01/PN/001/09/17/2017 z Fortum Marketing and Sales polska S.A. na czas oznaczony do 31.01.2019 r. Operatorem systemu dystrybucji gazu jest Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział. Zakład Gazowniczy Radom Rejon Dystrybucji Gazu Radom.
5.	Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? Odpowiedź: Na podstawie art. 31b ust. 1-4 ustawy o podatku akcyzowym cenę paliwa gazowego należy naliczyć ze stawką podatku akcyzowego „ zwolnione z akcyzy ”. Paliwo gazowe nabywane będzie w celach opałowych. Stosowne oświadczenia w tym zakresie Zamawiający przedłoży Wykonawcy przy zawieraniu umowy
6.	Dotyczy rozdziału IV SIWZ ust. 3 Czy Zamawiający będzie sam kontrolował ilość zrealizowanego wolumenu? Odpowiedź: Kontrolę nad ilością zrealizowanego wolumenu powinien sprawować Wykonawca.

7. Dotyczy umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ § 10
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie usuwa zapisów odnośnie kar umownych.
8. Dotyczy umowy – załącznik nr. 4 do SIWZ § 13 ust. 5
Czy Zamawiający w tym punkcie ma na myśli Taryfę Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień publicznych.

Na podstawie art 62b.

1. Taryfy ustalone dla:

1) odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych

- które stosuje się do dnia 30 września 2017 r.,

- przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE.

Od 1.10.2017 roku przedsiębiorstwo energetyczne jest ustawowe zwolnienie z obowiązku zatwierdzania taryfy dla paliw gazowych w zakresie ceny za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli Taryfę Operatora Systemu co zostało sprecyzowane w § 13 ust. 2 pkt. 1,) litera b) umowy. Należy zauważyć, że w § 13 ust. 5 umowy jest odwołanie do ust. 2 pkt. 1,) czyli całego pkt 1) wraz z podpunktami od a) do d).

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

Zgodnie z zapisami § 8 ust 4 umowy:

„Rozliczenia za pobierane paliwo gazowe odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. **Zgodnie z zapisami § 8 ust 5 umowy:**

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych o zużyciu udostępnionych przez OSD według odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku Odbiorców posiadających punkty odbioru, dla których odczyty dokonywane są rzadziej niż raz na dwa miesiące dopuszcza się rozliczanie na podstawie zużycia prognozowanego w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa, przy czym okresy rozliczeniowe wynosić będą nie mniej niż dwa miesiące. (Faktury z prognozą wystawiane nie częściej niż raz na dwa miesiące).

W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka konieczność) fakturę korygującą z terminem płatności określonym w § 9 ust. 2 Umowy. „

12. Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozowane, każda z nich obejmuje okres dwóch miesięcy w taryfie W-1.1 i W-2.1 jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie w wyznaczonym terminie (raz w miesiącu) przekazywał informację odnośnie stanu licznika, tak aby faktury były wystawiane raz w miesiącu?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający wyraża zgodę. **Zgodnie z zapisami § 8 ust 5 umowy:**

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych o zużyciu udostępnionych przez OSD według odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku Odbiorców posiadających punkty odbioru, dla których odczyty dokonywane są rzadziej niż raz na dwa miesiące dopuszcza się rozliczanie na podstawie zużycia prognozowanego w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa, przy czym okresy rozliczeniowe wynosić będą nie mniej niż dwa miesiące. (Faktury z prognozą wystawiane nie częściej niż raz na dwa miesiące).

W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile zajdzie taka konieczność) fakturę korygującą z terminem płatności określonym w § 9 ust. 2 Umowy. „

13. Wykonawca wnosi o udostępnienie załączników do oferty w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił wersje edytowalne.

14. Dotyczy formularza cenowego

Wykonawca wnosi o poprawienie formularza cenowego w taki sposób, aby można było wyliczyć prawo opcji w formularzu cenowym i podać cenę brutto z prawem opcji w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Formularz cenowy w ostatniej pozycji (wierszu) uwzględnia prawo opcji 30% przez przemnożenie pozycji z wiersza przedostatniego (wartość zamówienia podstawowego) przez 1,3. Należy otrzymany wynik przenieść do formularza oferty. W związku z powyższym poprawienie formularza nie jest potrzebne.